

Bergen den 3^{de} Februar 68.
Mandag Aften Feb. 7/14.

Min kjære Edward!

Det kunde synes at
være spaaetide nu ialfeld at gjøre en
Begyndelse til et Brev til dig, thi
at det i aften skulde blive færdig be-
troues. Da jeg ikke føler mig rigtig
oplagt, og har maattet underlægge
mig enheel lang Tid i aften med en
Falkens Kontingente, der opholder
sig Vintren over i Libertiniana,
da giver mig ret dygtig Bryderi
med alskende Kommissioner. Saale-
des havde jeg tænkt mig at vente til
i morgen Aftid dig med en halv de
Lyst at læse lidt averspa, og da min
Stemme ikke ganske tillader mig
at nyde godt heraf, besluttede jeg
mig til at tegne til Kontinentet, hvort
jeg synes jeg har det saa Morsomt.
Og da jeg saa var kommen til Stov-
ther, fik jeg dit sidste Brev fram,
for hvilket Du takker sig selv ogsaa,
og det vil jeg nu søge at besvare
efter bedste Kræfter om til din Til-
fredshed vil Tiden vise. Jeg
er ikke nægte at jeg havde
Nina var i veldig god Om-
budet, eller ialfeld forstod a

Endelig tiltrøstede: "Niina loftræder
sig i triveligt & elgsæerde", men da
Jacob Salmedin og Moss tilbage fra
sin Tour, og berøttede at det ei
var Tilfældet, vidste vi ikke
rigtig hvad at tro, indtil Torste
spøttede nyelig før eller efter. Nytaars
havde Brevet fra Niina. Moss, der
berøttede denne for, var vistnok be-
tydningsfulde, og med Guds Bistand
forhaabentlig gheldige. Efterretning
der havde hindret os, ingen Anseelse
om at det var saa nær forhindret,
og jeg for min Del blev derfor
bestybelig overrasket, da jeg læste
af Dit Brev at jeg allerede i
Kæbte. Maaned Munde næste at blive
Bedstefader. Ja, ja, min Njære Enden
Gud give Lykke til den Affaire!
den er ikke behagelig for den stakk-
els Niina - min lille Dora - og
for den er vel overstaat vistnok
ikke uden Angstelse for dig, men
naar Du sætter Dit Lid til Haar
der styres Alt, saa ved du og at
Haar lader Alt skæ til det Bedste.
Ja, skal jo ikke nægte for at jeg
er Smule bekymret ved at
af Dit Brev at Din Ping
det at de 5 Spr. jeg sendte maatte

gaar til Huusholdningspenge, men
ved niere at offentligke den Ting
on jeg kommer til det Presentat,
at Du uannelig skal være aldeles
blottet for Sødge, men at en rimel
bignid har dem staaende i en
Bank, hvorfra du ei kunde faa dem
ud i Julatiden. En ikke mindre
modning rigtig, maas jeg spørge
Du spørger mig, hvad Du onstent
maa regne for en Sum, Alt i Alt
i Anledning af det lille N'erens
Monet, og gjerne vilde jeg give dig
d. bedste Oplysning, siden det
er i Sandhed en meget værdig Sag.
Det er længe siden vi havde en
faring i den Sag, vi saer meget
stavelige i den Tid som du nok
ved, og. Maagt og. Noget forder
nu, det er gjordes forrødder da.
Jeg håber berette her at være
Bones gjør Begning fra 50 og 40
Spr. til N'igg, Sangblader, Summe
og til et stort Indtækt, og det
forekom mig meget, men jeg vil
dog nok tro, at det endog kan for.
haabentlig vilde vi ikke de Sang
blader Du lidt sendt her hjemme
fra, men beholder dem til en Gje
bung, de kommer vel med en
Børnens være til. Du ma
vel have en Børnspige, li

slig en Jorsøer nyde i Høvedstaden
Njende vi ei til; dertil kommer
den. Niina gjør Bærel i Hjemmet
eller tager fra Fødselsstiftelsen,
hvilket sidste jeg har ladet mig
sige er meget kærslig deinde.
Almægtig nyde, hvi der den bedste
Plein, endstærkede hendes. Men
kommer ogs og bliver hos hende.
men dette Men jeg næppe antage,
da Omtal Hænder vist ikke har
Paa til at sende hende, og du vil
ei heller til at hende hende. Men
for i en Digning. Men du har en
Paa mod at følge. Niina under Bæ-
relen da bliver dit vist en Bærel
Affaire, men du siger jo at Jon
Wolff var da i lignende Omstændig-
heder, af hende faar. Niina maatte
Almindelighed, endstærket jeg just
ei vil sige at det var den bedste
Pletter, da man ved jo af lang
Erfarung at. Muspillere almindeli-
gen er meget flatter, og Men lever
for den Dag idag. Fante Constanse
har jo stogtignost ikke født. Born
fra maatte. Men men vil ganske
vist maatte og veiledt. Niina gaa dit
vedt. Hvi Men or saa hjertergod.
men man endelig see til at have
Billing til at lög. grafer maatte
mel overtaget. Hvi er du dit?
ganske bedrevet da jeg lante
Pletter, der hende i din Dage